
 
 

 

Gymnázium Dačice | B. Němcové 213/V | 380 11 Dačice 
T +420 384 420 432 | E reditel@gymn-dacice.cz | www.gymn-dacice.cz 

 

 
 

 

 

 

 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Dačice, 13. 10. 2022 

Zpracoval: Mgr. Milan Točík 



 
 

 

2 

 

Obsah: 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ..................................................................................................... 3 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ...................................................................................................... 4 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ A OBLASTÍ VZDĚLÁVÁNÍ ...................................................... 5 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY............................................................................................... 6 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY .......................................... 7 

VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ...................... 8 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ....................................................................................... 9 

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK..................................................................................... 11 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ ŠKOLY V ROCE 2022 .................................................................. 12 

ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI .......................... 14 

ZAJIŠTĚNÍ PODPORY NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH ............................................. 14 

ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY .............. 16 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .......................................................... 17 

ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGOCKÝCH PRACOVNÍKŮ ..................................................... 17 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................................. 17 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ............................................. 23 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V KALENDÁŘNÍM ROCE 2021 .......................... 24 

 

Seznam obrázků: 

Obrázek 1: Prima před odchodem na adaptační pobyt do Vnorovic .................................... 4 
Obrázek 2: 4. ročník po slavnostním předávání maturitních vysvědčení ........................... 11 
Obrázek 3: Space XD připravena ke startu na  celorepublikovém finále soutěže Czech 
Rocket Challenge. ................................................................................................................ 16 

 

Přílohy: 

PŘÍLOHA Č. 1 – PŘEHLED SOUTĚŽÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 
 



 
 

 

3 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 
název: Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 

identifikátor zařízení: 600008347 

IČO: 60816929 

  adresa (sídlo): 

  

Gymnázium, Dačice 

ul. B. Němcové 213/V 

380 11 Dačice 

telefon: 384 420 432   

E-mail: reditel@gymn-dacice.cz 

 webové stránky: www.gymn-dacice.cz 

www.G-ONE.tv 

zřizovatel: Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích 

U Zimního stadionu 1954/2 

370 76 České Budějovice    

právní forma: příspěvková organizace 

  ředitel školy: Mgr. Milan Točík 

školská rada: Bc. Vít Svoboda, předseda ŠR 

Mgr. Petra Uchytilová, pověřený člen ŠR 

Ing. Karel Macků, MUDr. Martina Habrová,  

Lenka Nováková, Mgr. Marcela Blahová   

 



 
 

 

4 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

Gymnázium Dačice je střední škola zřízená Jihočeským krajem. Nachází se v klidné části 

města Dačice zvané Červený Vrch na ulici Boženy Němcové na hranici sídliště a zástavby 

rodinných domů. Škola vykonává svou činnost v části pavilonového školního areálu, který 

vlastní město Dačice. V prostorách dalších pavilonů sídlí základní škola. 

Škola poskytuje všeobecně zaměřené vzdělání ukončené maturitní zkouškou. Nabízí 

studium ve čtyřletém i osmiletém oboru v denní formě. Výuka vychází z RVP G a probíhá 

podle ŠVP s názvem Komplexní škola I (prima–kvarta) a Komplexní škola II (kvinta–oktáva, 

1.–4. ročník).  

Celkem dvanáct tříd s průměrným počtem dvaceti studentů a řada společných aktivit mimo 

vyučování vytvářejí předpoklady pro individuální přístup k žákům na základě poznání jejich 

osobnosti, což významným způsobem přispívá k utváření pozitivních vztahů učitelů a žáků 

a k budování příznivého klimatu školy. 

 

 
Obrázek 1: Prima před odchodem na adaptační pobyt do Vnorovic 

V budově gymnázia se na čtyřech podlažích nachází patnáct učeben, jež jsou moderně 

zařízeny didaktickými pomůckami a jejichž vybavení v oblasti digitálních technologií je 

nadstandardní. V deseti třídách jsou instalovány interaktivní tabule. Zbývající čtyři 

místnosti využívané jako odborné učebny přírodních věd (biologie, fyziky a chemie)  

a výtvarné výchovy mají k dispozici projektor a plátno. Všechny učebny disponují učitelským 

počítačem a Apple TV. Wi-fi je dostupná v celé škole. Dvě třídy jsou vybaveny dohromady 

39 počítačovými stanicemi s technologií Robotel pro výuku cizích jazyků. Využívány jsou 

také jako počítačové učebny. Žáci mají pro potřeby výuky rovněž k dispozici 24 ks iPadů  

a 24 ks MacBooků Pro v mobilních počítačových učebnách.  



 
 

 

5 

Ve třídách nižšího gymnázia jsou umístěny třídní knihovničky s cca 50 knižními tituly. Ve 

dvou dalších učebnách se nachází školní knihovničky s fondem krásné i odborné literatury.  

Zázemí pro učitele tvoří dvě sborovny a kabinet biologie a chemie. Kabinet tělesné výchovy 

stejně jako velkou a malou tělocvičnu, které se nacházejí v jiném pavilonu, gymnázium sdílí 

se základní školou. V přízemí pavilonu gymnázia je kabinet využívaný jako kancelář školní 

psycholožky a zároveň televizní studio pro práci školní internetové televize G-one a aula 

uzpůsobená k pořádání kulturních akcí. I aula je společná pro naši a základní školu. 

V 1. nadzemním podlaží sídlí školní jídelna jako samostatný subjekt nabízející stravování 

žákům a učitelům gymnázia i ZŠ. Oběd si mohou strávníci vybrat ze dvou jídel. 

V průběhu školního roku dokončila firma DELTA projekt s.r.o. projektovou dokumentaci  

a 15. 3. vydal Stavební úřad v Dačicích stavební povolení na přístavbu. Tím jsme dokončili 

přípravy na podání žádosti o dotaci na přístavbu školy z Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021–2027. 

 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ A OBLASTÍ VZDĚLÁVÁNÍ  

1.   Gymnázium, 79-41-K/81 – výuka v primě až oktávě dle RVP G a ŠVP s názvem  

      „Komplexní škola I“ (prima–kvarta) a „Komplexní škola II“ (kvinta–oktáva) 

2.   Gymnázium, 79-41-K/41 – výuka v 1.–4. ročníku dle RVP G a ŠVP s názvem  

      „Komplexní škola II“ 

 

Oba uvedené obory jsou všeobecně zaměřené. Vedle hlavních oblastí vzdělávání, kterými 

jsou Jazyk a jazyková komunikace, Matematika a její aplikace, Informační a komunikační 

technologie, Člověk a příroda a Člověk a společnost, své místo zaujímají i oblasti Umění  

a kultura, Člověk a zdraví a Člověk a svět práce.  

Určitou míru diferenciace ve vzdělávání umožňuje skupina povinně volitelných předmětů, 

které jsou zařazovány v kvartě osmiletého oboru (laboratorní technika, digitální 

technologie), ve druhém a třetím ročníku čtyřletého a v sextě a septimě osmiletého 

gymnázia (konverzace v anglickém jazyce, konverzace v německém jazyce, programování, 

přírodovědné praktikum, ruský jazyk a základy administrativy) a v maturitních třídách, kde 

se jedná o systém maturitních seminářů pokrývajících prakticky všechny obory společné  

a profilové části maturitní zkoušky, přičemž konkrétní semináře jsou v daném školním roce 

vyučovány v případě dostatečného zájmu žáků. 



 
 

 

6 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

 
ředitel školy: Mgr. Milan Točík 

zástupkyně ředitele: Mgr. Petra Mašátová 

výchovná poradkyně: Mgr. Jana Vacková Hezinová 

školní metodička prevence sociálně 

patologických jevů: Mgr. Jana Vacková Hezinová 

školní psycholožka: Bc. Michaela Babická 

koordinátor tvorby ŠVP: Mgr. Marek Krajíček 

ekonomka školy: Alena Zezulová 

provozní zaměstnanci: Pavel Urbánek 
Dana Jelínková 
Jaroslava Zacharová 

Pedagogičtí pracovníci školy 

Titul, příjmení a jméno Aprobace 

Bc. Michaela Babická Čj, Ov/Zsv 

Mgr. Marcela Blahová M, Dg 

Mgr. Jan Dohnal Bi, Z 

Ing. Dana Elsterová Bi, Vv 

Mgr. Renata Holčapková Bi, Ch 

Mgr. Miroslava Chňoupková Bi, Ch 

Mgr. Pavla Kloiberová Rj, D 

Mgr. Renata Kopačková Nj 

Mgr. Naďa Koprová Aj, Vv 

Mgr. Marek Krajíček Čj, Ov/Zsv 

Mgr. Luboš Krátký Čj, Ov/Zsv 

Mgr. Martina Lebedová Aj 

Mgr. Daniel Lovětínský Tv 

PaedDr. Vladimír Mareček M, F 

Mgr. Petra Mašátová Čj, Ov/Zsv, Aj 

Mgr. Jakub Nemčik M, F 

Mgr. Stanislava Nevrklová Nj, Aj, švédština 

Mgr. Kateřina Němečková Čj, D 

RNDr. Alena Smejkalová M, Bi 

Mgr. Jana Šuhajová Nj, D 

Mgr. Karel Tobolka F, Ivt 

Mgr. Milan Točík M, F, Ivt 

Mgr. Petra Uchytilová Aj, Hv 

Mgr. Jana Vacková Hezinová Aj, Ov/Zsv 

Mgr. Zuzana Voldřichová Z, Př 



 
 

 

7 

Složení pedagogického sboru z hlediska délky pedagogické praxe k 30. 6. 2021 

 
Délka pedagogické praxe Počet vyučujících 

0–5 let 4 

5–10 let 1 

10–15 let 5 

15–20 let 3 

20–25 let 0 

25–30 let 5 

30–35 let 1 

35 a více let 6 

 

 

Celkový počet pracovníků fyzických k 30. 6. 2021 25 

Přepočtený počet zaměstnanců  23,84 

 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

Přijímací řízení ve školním roce 2021/2022 probíhalo v souladu s platnými právními 

předpisy. V rámci přijímacího řízení se pro obor osmileté gymnázium konala dvě kola 

přijímacího řízení, pro obor čtyřleté gymnázium proběhlo jedno kolo přijímacího řízení.  

Do 1. ročníku byla přijata jedna studentka z Ukrajiny bez přijímacího řízení na základě 

zákona č. 199/2022 Sb. (Lex Ukrajina 2). Počty přihlášených a přijatých uchazečů jsou 

uvedené v následující tabulce: 

 

Obor 
Počet přihlášených  

v 1. kole 

Počet přihlášených  

ve 2. kole 

Počet přijatých  

k 31. 8. 

79-41-K/81 55 3 29 

79-41-K/41 36 ------- 22 

    

Přijetí do vyššího ročníku: 2 

  



 
 

 

8 

VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu probíhalo průběžně během 

celého školního roku v rámci schůzek předmětových komisí. Všechny předmětové komise 

konstatovaly, že cíle stanovené ve školním vzdělávacím programu byly naplněny. Výuka 

probíhala v souladu s obecnými cíli a zásadami vzdělávání, a cíle byly přiměřené aktuálnímu 

stavu jednotlivých tříd.  

 

K dosažení cílů ŠVP ve školním roce 2021/22 bezpochyby přispělo i zavedení čtenářských 

dílen ve třídách nižšího gymnázia. Zavedením čtenářských dílen reagujeme na opakovaná 

šetření PISA, z nichž jednoznačně vyplývá, že existuje významná souvislost mezi zájmem  

o čtení, čtenářskými kompetencemi a vzdělávacími výsledky žáků. Žáci, kteří pravidelně 

čtou, mají mnohem větší pravděpodobnost vzdělávacího úspěchu. 

 

Především na začátku školního roku věnovali všichni vyučující dostatečný prostor 

opakování a systematizaci poznatků z období distančního vzdělávání a po celý školní rok 

2021/22 jsme úspěšně pracovali se žáky ohroženými školním neúspěchem s využitím 

prostředků z IKAP II na doučování a ve druhém pololetí také z Národního plánu doučování. 

Dostatek času věnovali vyučující i práci s nadanými žáky, šlo především o individuální 

přípravu na vědomostní soutěže, práci ve školních klubech a v projektu DofE. 

 

Dosažení cílů ŠVP Komplexní škola potvrzují také výsledky maturitních zkoušek žáků  

a vysoká úspěšnost při přijímacím řízení na vysoké školy. 

  



 
 

 

9 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ  

Třída 

P
o

če
t 

žá
ků

 

V
yz

n
am

e
n

án
í 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
ep

ro
sp

ěl
o

 

n
eb

o
 n

eb
yl

o
 

kl
as

if
ik

o
vá

n
o

 

St
u

d
ijn

í p
rů

m
ěr

 

pololetí 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

prima 28 28 24 23 4 5 0 0 1,23 1,25 

sekunda 28 28 16 18 12 10 0 0 1,42 1,41 

tercie 26 26 21 22 5 4 0 0 1,29 1,30 

kvarta 18 18 8 7 10 11 0 0 1,60 1,57 

kvinta 13 13 6 5 7 8 0 0 1,60 1,55 

sexta 22 22 8 7 14 15 0 0 1,61 1,55 

septima 28 28 14 15 13 13 1 0 1,55 1,57 

oktáva 17 17 7 9 10 8 0 0 1,62 1,52 

1. ročník 20 20 12 16 8 4 0 0 1,45 1,24 

2. ročník 20 20 12 13 8 7 0 0 1,40 1,39 

3. ročník 16 16 9 9 7 7 0 0 1,41 1,37 

4. ročník 21 21 7 7 14 14 0 0 1,65 1,64 

CELKEM 257 257 144 151 112 106 1 0 1,49 1,45 
 

Výchovná opatření - hodnocení chování za obě pololetí  

výchovná opatření snížený stupeň chování 3 

 pochvala třídního učitele 56 

 pochvala ředitele školy 36 

 napomenutí třídního učitele 1 

 důtka ředitele školy 1 

 důtka třídního učitele 2 

 podmíněné vyloučení ze studia 0 

 



 
 

 

10 

 

 

  

0

5

10

15

20

25
24

16

21

8

6

8

14

7

12 12

9

7

23

18

22

7

5

7

15

9

16

13

9

7

Počty žáků s vyznamenáním

Vyznamenání 1. pol. Vyznamenání 2. pol.

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

1,00

1,20

1,40

1,60

1,80

Studijní průměry tříd

Studijní průměr 1. pol. Studijní průměr 2. pol.



 
 

 

11 

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 

Ve školním roce 2021/2022 přistoupilo na dačickém gymnáziu k maturitním zkouškám 

celkem 38 studentek a studentů, z toho 17 z oktávy osmiletého gymnázia a 21 ze 4. ročníku 

čtyřletého gymnázia. Písemné práce z českého, anglického a německého psali žáci od 11. 

do 13. dubna 2022. Didaktické testy z českého jazyka, anglického jazyka a matematiky 

proběhly v řádném termínu od 2. do 5. května 2022. Ústní maturitní zkoušky společné  

a profilové části se ve 4. ročníku i v oktávě konaly od 16. do 20. května 2022. Předsedkyní 

maturitní komise byla pro obě třídy PhDr. Ivana Pečtová z Gymnázia Vítězslava Nováka 

v Jindřichově Hradci.  

 

Ve školním roce 2021/2022 úspěšně složili maturitní zkoušku všichni studenti. V celkovém 

hodnocení 17 studentů prospělo s vyznamenáním a 21 studentů prospělo. 

 

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení proběhlo v pátek 27. května 2022 na nádvoří 

Státního zámku v Dačicích za účasti představitelů města, pedagogického sboru školy 

a především rodičů, prarodičů a přátel letošních absolventů. 

 

 
Obrázek 2: 4. ročník po slavnostním předávání maturitních vysvědčení 

  

  



 
 

 

12 

Číselné údaje týkající se maturitních zkoušek přehledně zachycují tabulky 

Obor Počet žáků Připuštěno Nepřipuštěno 

79-41-K/41 21 21 0 

79-41-K/81 17 17 0 

 

Obor 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Odstoupilo 

79-41-K/41 8 13 0 0 

79-41-K/81 9 8 0 0 

 

Obor 
Opakovalo část 

maturitní zkoušky 

Opakovalo celou 

maturitní zkoušku 

Skládalo maturitní 

zkoušku v podzimním 

termínu 

79-41-K/41 0 0 0 

79-41-K/81 0 0 0 

 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ ŠKOLY V ROCE 2022  

V oktávě osmiletého gymnázia podalo přihlášku na VŠ 16 maturantů. 15 z nich bylo přijato 

ke studiu na VŠ. Jeden student podával přihlášku na VOŠ v Brně byl přijat na obor 

Restaurování malby. 

 

Ve 4. ročníku čtyřletého gymnázia podalo přihlášku k vysokoškolskému studiu 19 z 21 

maturantů, dva odložili podání přihlášky na VŠ až na akademický rok 2023/24. Na vybrané 

VŠ jich bylo přijato 18 maturantů ze 4. ročníku. 

 

Přehled vysokých škol a jednotlivých kateder umístěných absolventů  

Masarykova univerzita v Brně 15 

- filozofická fakulta  2 

- právnická fakulta  2 

- ekonomicko-správní fakulta 4 

- fakulta sociálních studií 3 

- lékařská fakulta 3 

- pedagogická fakulta 1 
 

 

 



 
 

 

13 

Univerzita Karlova v Praze 4 

- lékařská fakulta 1 

- právnická fakulta 1 

- fakulta sociálních věd  1 

- farmaceutická fakulta v Hradci Králové 1 
  

Univerzita obrany v Brně 1 

- fakulta vojenských technologií 1 
  

Mendelova univerzita v Brně 2 

- agronomická fakulta 2 
  

Ostravská univerzita 1 

- filozofická fakulta 1 
  

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 8 

- filozofická fakulta 3 

- pedagogická fakulta 2 

- zdravotně sociální fakulta 2 

- ekonomická fakulta 1 
  

České vysoké učení technické v Praze 1 

- fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 1 
  

Vysoká škola ekonomická v Praze 1 

- fakulta financí a účetnictví 1 
  

 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

Gymnázium má na každý školní rok vypracované tyto dokumenty – Minimální program 

prevence sociálně patologických jevů a Krizový plán. Během školního roku 2021/2022 

školní poradenské pracoviště řešilo jen ojedinělé sociálně patologické jevy a porušování 

školního řádu. Celý školní rok probíhal program pedagogické intervence, který několika 

studentům přinesl pomoc v upevnění studijních návyků. Dále žáci využívali po předchozí 

domluvě individuální konzultace jak u výchovné poradkyně, metodičky prevence, tak  

u školní psycholožky. Jednou z důležitých metod prevence je individuální přístup  

a každodenní zájem o studenty. Školní poradenské pracoviště nadále spolupracovalo  

s příslušnými organizacemi, například s PPP či OSPOD. 

Na začátku školního roku první ročník a prima již tradičně absolvovaly adaptační kurzy. 

Hlavním cílem bylo vzájemné seznámení studentů, navázání nových přátelských vztahů, 

získání důvěry a představení školního poradenského pracoviště. Kromě sportovních aktivit 



 
 

 

14 

byly kurzy proloženy motivačním programem zaměřeným na podporu vzájemné 

spolupráce v kolektivu a respektování individuálních rozdílů. Cyklovýlet v Dolním Radíkově 

byl určen žákům prvního ročníku, pro žáky primy byla připravena pěší turistika a atletické 

disciplíny ve Vnorovicích. 

Pro žáky nižšího gymnázia společnost Acet připravila v kinosále Beseda v Dačicích program 

Prevence kyberšikany. Tento program realizoval pan Radim Strojek, naše gymnázium s ním 

spolupracuje již dlouhodobě díky poutavému zpracování. Několikrát byla školní 

psycholožka přítomna na třídnických hodinách, aby připravila pro žáky, zejména nižšího 

gymnázia, program za účelem zlepšení vztahů ve třídě.   

Gymnázium dbá na rodinnou atmosféru školy a výchovu v pozitivním prostředí. Zkrátka 

během celého školního roku gymnázium poskytovalo spoustu nejen preventivních, ale  

i kulturních, sportovních a společenských akcí (viz webové stránky, školní televize G-one  

a Plán akcí dostupný ze systému Bakaláři), do kterých se žáci aktivně zapojovali, a tím 

gymnázium usiluje o prevenci šíření jakýchkoliv patologických jevů.  

 

ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

Každý pedagog je seznámen se speciálními vzdělávacími potřebami konkrétního žáka, které 

vycházejí z doporučení PPP, a respektuje je. Takovým to žákům je dle domluvy zajištěno 

případné doučování, pedagogická intervence a individuální konzultace, které napomáhají 

ke zlepšení školních výsledků. U žáků s PUP jsme postupovali v souladu se zákonem při 

konání maturitních i přijímacích zkoušek 

 

ZAJIŠTĚNÍ PODPORY NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH  

Všichni vyučující zapojují nadané žáky do předmětových olympiád a dalších soutěží. Všem 

nabízí individuální konzultace při přípravě na tyto soutěže. Nadaných žákům se věnují  

i rámci školních klubů, kde připravují naše žáky především na týmové soutěže. Ve školním 

roce 2021/22 probíhaly ve škole tyto kluby: školní internetová televize G-ONE, 3D tisk, 

programování Lego robotů, geografické informační systémy, čtenářský klub, sportovní hry 

a American Culture and Conversation Club s Kelly Edwards 

 

Nově jsme navázali užší spolupráci s organizací Mensa České republiky. Ve škole jsme 

motivovali žáky k účasti na Logické olympiádě, kterou pořádá Mensa ČR. V listopadu 

proběhlo na naší škole testování IQ, které bylo určené pro žáky školy i širokou veřejnost. 

Žáci, kteří školu úspěšně reprezentovali ve vědomostních soutěžích, měli testování hrazené 

z Nadačního fondu při Gymnáziu Dačice a ostatní žáci se mohli otestovat za zvýhodněnou 



 
 

 

15 

cenu. V červnu v naší škole proběhlo školení z projektu Mensy ČR Podporujeme nadané 

děti pro budoucnost, které bylo určené pro učitele z našeho regionu. Hlavním tématem 

bylo vyhledávání nadaných dětí v třídním kolektivu. 

 

Soutěže 

Také ve školním roce 2021/2022 se žáci školy pod vedením svých vyučujících zúčastňovali 
celé řady vědomostních a sportovních soutěží, jejich počet byl z důvodu uzavření škol 
značně omezen. Jejich přehled je v příloze č. 1 této zprávy.  
 
Největších úspěchů dosáhli následující týmy našich studentů:  

• Tým ve složení Jakub Bartušek, Matyáš Kadrnožka, Hanuš Musel, Lukáš Rella 
(všichni sexta) a Matěj Kopeček (tercie) obsadil se svou raketou Space XD skvělé 

2. místo v kategorii středních škol na celorepublikovém finále soutěže Czech 

Rocket Challenge. Tým pracoval na stavbě a testování rakety celé druhé pololetí 
školního roku 2021/22 nejen v rámci fyzikálního klubu. Záchranný systém a padák 
měl na starosti Jakub Bartušek, design rakety a elektroniku Matyáš Kadrnožka, tisk 
rakety na 3D tiskárnách ve škole zase Matěj Kopeček, psaní progresů a 
dokumentace Lukáš Rella, natáčení a organizaci Hanuš Musel. 

 

• V doplňkové soutěži k ZO o „Nejlepší mapu na geografické téma“ dosáhli opět 
úspěchu členové školního klubu zaměřeného na Geografické informační systémy.  
Z 84 map poslaných do soutěže z celé republiky do celostátního kola vybráno 16 
nejlepších kousků. Gymnázium Dačice reprezentovala ve finále společná mapa 
Jakuba Marečka z 2. ročníku a Kryštofa Jelínka z 3. ročníku, která se zabývala 
hodnocením městského prostoru v Dačicích. 

 

• Družstvo ve složení Viktor Martinů, Dominik Novák, Jakub obsadilo 3. místo 
v krajském kole soutěže EuropaSecura. Soutěž EuropaSecura je organizována 
Institutem pro evropskou politiku EUROPEUM ve spolupráci s Ministerstvem obrany 
ČR, Armádou ČR, Zastoupením Evropské komise v České republice a sítí Eurocenter 
Úřadu vlády ČR za podpory Ministerstva zahraničních věcí ČR a Hanns-Seidel-
Stiftung. 
 
 
 



 
 

 

16 

 
Obrázek 3: Space XD připravena ke startu na  celorepublikovém finále soutěže Czech Rocket 
Challenge. 

 

ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

U žákyně z Ukrajiny, která přišla do ČR z důvodu válečného konfliktu a byla přijata ke 

vzdělávání v dubnu, bylo postupováno v souladu se zákonem č. 67/2022 Sb. o opatřeních v 

oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí 

vojsk Ruské federace. Za účelem adaptace této žákyně na vzdělávání podle školského 

zákona byl zčásti nahrazen vzdělávací obsah školního vzdělávacího programu. Žákyně 

navštěvovala se třídou pouze předměty český jazyk, anglický jazyk, německý jazyk, 

matematiku, informatiku a výpočetní techniku, tělesnou výchovu, výtvarnou výchovu  

a čtenářskou a informační gramotnost, z těchto předmětů byla také hodnocena na 

vysvědčení a celkově prospěla s vyznamenáním. V době výuky ostatních předmětů 

navštěvovala žákyně individuální doučování z českého jazyka, cizích jazyků a matematiky. 

 

  



 
 

 

17 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Počet účastníků 39 

Počet navštívených akcí 21 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2021/2022 bylo zaměřeno na 

aktualizaci poznatků v jednotlivých oborech. V prvním pololetí školního roku čerpala škola 

peníze na školení z projektu Podpora výuky s využitím ICT financovaného OP VVV.  

 

ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGOCKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Počet účastníků 2 

Počet navštívených akcí 2 

 

Ve školním roce 2021/2022 absolvovala ekonomka školy dvě školení. Jendo bylo zaměřené 

na novelu právních předpisů a druhé na mzdy. 

 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Spolupráce s rodiči a veřejností 

I ve školním roce 2021/2022 jsme využívali pro komunikaci s rodiči především komunikační 

systém Komens informačního systému školy Bakaláři. Tradičně proběhla dvě konzultační 

odpoledne pro rodiče, a to v listopadu a v dubnu. V červnu 2022 proběhly schůzky vedení 

školy s žáky budoucích prvních ročníků a jejich rodiči, 15. června schůzka primy a 16. června 

schůzka 1. ročníku. Slavnostní předávání maturitních vysvědčení se uskutečnilo v pátek 27. 

května 2022 na nádvoří Státního zámku v Dačicích. 

 

Ve čtvrtek 21. 10. se naše škola představila na Prezentační výstavě středních škol v J. Hradci, 

kterou pořádá Jihočeská hospodářská komora. Pro zájemce o studium osmiletého 

gymnázia jsme připravili akci Odpoledne pro páťáky, ve čtvrtek 18. 11. 2021. Den 

otevřených dveří se konal na naší škole ve středu 8. prosince 2021 on line v prostředí MS 

Teams a ve čtvrtek 13. 1. prezenčně. Další propagace školy probíhala průběžně na www 

stránkách školy a v internetové televizi G-ONE.tv, v regionálním tisku a televizi, formou 

návštěv základních škol a také na facebooku a instagramu školy. 

 

  



 
 

 

18 

Přehled školních akcí 

Září 2021 

2.– 3. 9. Seznamovací pobyt žáků primy ve Vnorovicích 

8.–10. 9. Seznamovací pobyt žáků 1. ročníku v Radíkově 

15.– 16. 9. Den prevence v Dačicích, tercie, kvarta 

 Projektový den v Podyjí, sexta 

 Republikové kolo soutěže YPEF v Kostelci nad Černými lesy 

16. 9. Energie – budoucnost lidstva, beseda pro 3. ročník a septimu 

17. 9.  Projekt VOTE, vzdělávací program pro prvovoliče, 3. ročník a 

septima 

 Projektový den v Ústavu biologie obratlovců ve Studenci, 2. ročník 

20. 9. Archeologem na zkoušku, dějepisný program pro primu na SZ 

Dačice 

20.–21. 9. Studentské volby, simulace voleb do Poslanecké sněmovny PČR 

22. 9. Exkurze do JE Dukovany, septima 

 Projektový den v Mendeláriu v Brně, 4. ročník, oktáva 

23. 9. Svět knihy 2021, Literární festival a knižní veletrh na pražském 

Výstavišti 

30. 9.  Beseda o informačních systémech v Knihovně Matěje Mikšíčka, 1. 

ročník 

 

Říjen 2021 

1. 10. Projektový den na téma "Hydrometrie" pro sextu a 2. ročník 

6.–8. 10. Sportovní kurz v Outdoor Resortu Březová pro 3. ročník a septimu  

13. 10. Bílá pastelka, účast na charitativní sbírce 

19. 10. Projektový den na téma "Geodetické měření" v Jihlavě pro sextu 

20. 10.  Soutěžní přehlídka amatérských filmů s tematikou závislosti 

Antifetfest 2021 v Praze 

21. 10. Beseda o informačních systémech v Knihovně Matěje Mikšíčka, 

kvinta 

 VIZE Česka: Příštích 10 let, konference Tábor (zúčastnili se vybraní 

žáci maturitních ročníků a sexty) 

 Prezentační výstava středních škol v Jindřichově Hradci 

 
Listopad 2021 

1. 11. Halloweenská party s ETA Kelly Edwards pro studenty i učitele 

4. 11. Testování IQ, akce Mensy ČR pro studenty i veřejnost 

 Projektový den v planetáriu v Jindřichově Hradci, tercie a kvarta 



 
 

 

19 

5. 11. Logická olympiáda, krajské kolo v Českých Budějovicích 

 Studenti učí studenty, přednáška o ústavním právu studentů 

Právnické fakulty MU pro 3. ročník a septimu 

 Projektový den v Moravském zemském muzeu v Brně na téma 

"Svět nerostů a hornin", kvarta a kvinta 

8. 11. Den s experimentální fyzikou v Praze pro členy fyzikálního kroužku 

10. 11. Přednáška Tomáše Kubeše na téma "Mongolsko", 2. ročník, sexta 

16. 11. Projektový den v planetáriu v Jindřichově Hradci, prima 

18. 11.  Odpoledne pro páťáky 

19. 11. Stužkovací večírek 4. ročníku 

22. 12. Thanksgiving party s ETA Kelly Edwards pro studenty a učitele 

25. 11.  Republikové kolo Dějepisné soutěže gymnázií, Cheb 

26. 11. Příběhy bezpráví, kvarta 

29. 11. Příběhy bezpráví, 4. ročník, oktáva 

 

Prosinec 2021 

7. 12. Návštěva VIDA! science centra Brno, 1. a 2. ročník, kvinta  

8. 12. On-line Den otevřených dveří 

10. 12.  Revolution Train, preventivní program pro tercii a kvartu 

 Fyzika na sněhu, zážitkové měření pro studenty 2. ročníku 

20. 12. Christmas party s ETA Kelly Edwards pro studenty a učitele 

21. 12. Přednáška o programu Erasmus pro studenty 1.–3. ročníku, 

kvinty–septimy 

 

Leden 2022 

6. 1. Školní kolo olympiády ze zeměpisu 

8. 1.  Mezinárodní jazykové zkoušky, Cambridge Exams 

12. 1. Školní kolo olympiády z biologie, nižší gymnázium 

12.–13. 1. Projektové dopoledne ve spolupráci s Jihočeskou hospodářskou 

komorou "Start v podnikání aneb jak dosáhnout v životě svého" 

pro 3. ročník a septimu 

13. 1. Den otevřených dveří 

18. 1. Přípravný kurz na přijímací zkoušky, 1. on-line setkání  

19. 1. Školní kolo olympiády z českého jazyka 

20. 1. Školní kolo olympiády z biologie, vyšší gymnázium 

21. 1. Teplákový den, akce Studentského parlamentu 

25. 1. Olympiáda z německého jazyka 

26. 1. Představení programu DofE pro tercii–sextu, 1.–2. ročník 



 
 

 

20 

Únor 2022 

1. 2. Prezentace studia na VUT a Masarykově univerzitě, 3. ročník, 

septima 

13.–20. 2. Lyžařský kurz 1.–2. ročník, kvinta, sexta 

16. 2. On-line beseda studentů s historikem Michalem Stehlíkem na 

téma "Rok 1948" 

16.–17. 2. Workshop ve spolupráci s Jihočeskou hospodářskou komorou 

START UP podnikání pro středoškoláky, oktáva, 4. ročník 

23. 2. Okresní kolo olympiády ze zeměpisu 

 On-line beseda studentů s historikem Michalem Stehlíkem na 

téma "Rok 1968" 

 Přípravný kurz na přijímací zkoušky, 2. on-line setkání 

 

Březen 2022 

2. 3. Školní kolo olympiády z chemie 

 Okresní kolo soutěže ve florbale, výběr chlapců z vyššího gymnázia 

4. 3. Cestopisný pořad Tomáše Kubeše "Tam na východě" pro 2.  

 ročník a sextu 

 Pekařský trh pro Ukrajinu, dobročinná sbírka Studentského 

parlamentu 

8. 3. Okresní kolo olympiády z německého jazyka 

9. 3. On-line beseda studentů s historikem Michalem Stehlíkem na 

téma "Historie rusko-ukrajinského konfliktu" 

11. 3. Okresní kolo olympiády z anglického jazyka 

22. 3.  Místní kolo lesnické soutěže YPEF 

24. 3. Přípravný kurz na přijímací zkoušky, 2. on-line setkání 

 Okresní kolo olympiády z dějepisu 

25. 3.  Krajské kolo olympiády z biologie, kategorie A 

30. 3. Okresní kolo olympiády z českého jazyka, I. kategorie 

 On-line beseda studentů s historikem Michalem Stehlíkem na 

téma "Rok 1989" 

31. 3. Okresní kolo olympiády z českého jazyka, II. kategorie 

 

Duben 2022 

1. 4. No backpack day aneb Do školy bez batohu, akce Studentského 

parlamentu 

4. 4. Krajské kolo olympiády z dějepisu, starší žáci 

 Školní volejbalový turnaj 



 
 

 

21 

5. 4. Krajské kolo olympiády z dějepisu, mladší žáci 

 Krajské kolo olympiády z matematiky 

7. 4. Krajské kolo olympiády z chemie 

8. 4. Krajské kolo olympiády z biologie, kategorie B 

11. 4. Okresní kolo olympiády z biologie, kategorie C 

12. 4. Nicholas Winton: Síla lidskosti, projekce filmu s besedou 

 Dějepisný program v Městském muzeu Dačice pro primu 

 Představení americké velikonoční tradice Egg hunt  s ETA Kelly 

Edwards v zámeckém parku, septima 

 Okresní kolo olympiády z matematiky 

13. 4. Představení základů amerického fotbalu s praktickým nácvikem s 

ETA Kelly Edwards v zámeckém parku, septima 

 Program prevence kyberšikany, kinosál Dačice, sekunda, kvarta 

19. 4.  Představení americké velikonoční tradice Egg hunt  s ETA Kelly 

Edwards v zámeckém parku, sekunda, kvarta 

 Dějepisný program v Městském muzeu Dačice pro sekundu a 

kvartu 

 Program prevence kyberšikany, kinosál Dačice, prima, tercie 

 Exkurze do Třeboně, 3. ročník, septima 

 Krajské kolo olympiády v anglickém jazyce, I. kategorie 

20. 4. Environmentální exkurze do FCC Borek, sekunda, kvarta 

 Cyklistický výlet k meteorologické stanici v Kostelní Myslové, 2. 

ročník 

 Návštěva ZOO Jihlava, tercie 

 Krajské kolo olympiády z anglického jazyka, II. kategorie 

22. 4.  Okresní kolo olympiády z biologie, kategorie D 

25. 4. Krajské kolo olympiády z českého jazyka, I. kategorie 

26. 4. Krajské kolo olympiády z českého jazyka, II. kategorie 

27. 4. Volejbalový turnaj smíšených družstev 

 Poslední zvonění maturantů 

28. 4. Regionální kolo lesnické soutěže YPEF, Brno  

29. 4. Republikové kolo soutěže O nejlepší mapu na zeměpisné téma, 

Praha 

 

Květen 2022 

3. 5. Návštěva filmové projekce "Hranice odvahy", prima–kvarta 

 Návštěva ZOO Praha, 2. ročník, sexta 

5. 5. Úniková hra "Fakescape" na téma dezinformací, kvinta, 1. ročník 



 
 

 

22 

6. 5. Projektový den v Podyjí, kvinta, 1. ročník 

9. 5. Projekt "Tělo" - testování fyzické zdatnosti žáků kvinty–sexty, 1.–2. 

ročníku 

 Listování s Lukášem Hejlíkem na téma Hemingwayova románu 

"Mít nebo nemít" v Knihovně Matěje Mikšíčka v Dačicích 

17. 5. Účast v krajském kole soutěže Europa Secura  

19. 5. Krajské kolo biologické olympiády, kategorie A 

 Výukový program na téma dezinformací "Zvolsi.info", 1. ročník, 

kvinta 

27. 5. Slavnostní předávání maturitních vysvědčení 

 Maturitní večírek 4. ročníku a oktávy 

31. 5.  Exkurze na brněnském Špilberku, sexta 

 

Červen 2022 

2. 6.  Veletrh vědy v Praze, studenti fyzikálního kroužku GD 

6. 6. Sportovní turnaj nižšího gymnázia 

8. 6.  Projektová spolupráce s pěti základními školami, návštěva žáků ZŠ 

na GD 

 Exkurze v Archeoparku Pavlov, kvarta 

9. 6.  Svět knihy 2022, Literární festival a knižní veletrh na pražském 

Výstavišti, sexta, kvinta, 2. ročník 

9.–10. 6. Vodácký kurz na Vltavě, septima  

10. 6.  Závěrečná fáze projektu rakety Space XD: Odpal na letišti Brno-

Medlánky 

14. 6. Přednáška "Zakavkazsko, prima, sekunda 

 Program o středověku v Městském muzeu Dačice, sekunda 

 Program o 19. století v Městském muzeu Dačice, kvarta 

15. 6. Exkurze v Archeoparku Pavlov, sekunda 

16. 6.  Exkurze Terezín, septima 

 Exkurze do jihlavského podzemí, prima 

20.–22. 6.  Přírodovědná exkurze v terénu, 2. ročník, sexta 

21. 6.  Výstava "Tutanchamon a jeho poklady", Brno, kvarta, kvinta, 1. 

ročník 

22. 6.  Exkurze na hrad Roštejn, 3. ročník, kvinta 

24. 6.  Exkurze na hrad Roštejn, 1. ročník 

27. 6.  Fotbalový turnaj chlapeckých týmů z vyšších ročníků a absolventů 

28. 6. Exkurze Lipnice nad Sázavou, 2. ročník 

29. 6. Zpívání na schodech, společný koncert žáků všech tříd 



 
 

 

23 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

Na podzim 2021 proběhlo dobrovolné zjišťování výsledků vzdělávání žáků z českého jazyka, 

matematiky a anglického jazyka, které bylo původně plánováno na 2. pololetí školního roku 

2020/2021. Na naší škole jsme testovali ve všech předmětech žáky primy a tercie. Žáci 

primy i tercie dosáhli nadprůměrných výsledků ve všech sledovaných oblastech. 

 

Ve školním roce 2021/2022 byla naše škola vybrána do Výběrového zjišťování výsledků žáků 

5. a 9. tříd a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Do testování z matematiky a 

českého jazyka se zapojili žáci kvarty.  Nadprůměrných výsledků dosáhli naši žáci ve všech 

sledovaných oblastech z českého jazyka, v matematice dosáhli ve všech oblastech 

průměrných výsledků. 

 

Dne 15. 6. provedla ČŠI šetření stížností zákonného zástupce žáka. Stížnost se týkala 

postupu školy při šetření údajné šikany, fyzického napadení žáka a možnosti zvýšeného 

rizika pokračování obtěžujícího chování po udělení neadekvátních kázeňských opatření 

agresorům. ČŠI vyhodnotila stížnost jako nedůvodnou v bodě postupu školy při šetření 

údajné šikany a jako důvodnou ve výši uděleného trestu, ČŠI vyhodnotila udělená kázeňská 

opatření jako nepřiměřeně mírná. Na základě výsledků šetření uložil zřizovatel školy 

řediteli školy nápravná opatření, která jsou ve škole realizována od 1. 9. 2022. 

 

 



 
 

 

24 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V KALENDÁŘNÍM ROCE 2021 

 

Výnosy Celkem z toho 

Přímé 
19 675 282,00 

platy 14 213 501,00 

UZ 33353 OON 33 492,00 

Provozní 
1 472 000,00     

UZ 88888 

Operační program Výzkum, vývoj a 

vzdělávání (OP VVV I a OP VVV II) 610 834,92     

UZ 33063 

Transférový podíl odpisů 616 044,00     

účet 672 22 374 160,92     

Ostatní výnosy z činnosti 

278 496,84 

výnosy z prodeje  162 623,00 

  čerpání fondů 10 116,00 

  ostatní výnosy 105 757,84 

Finanční výnosy - úroky 1 521,93     

Výnosy celkem 22 654 179,69     

 
   

 
   

Přehled majetku    

Dlouhodobý nehmotný majetek 60.000,-- (včetně) a více 0,00 

Dlouhodobý hmotný majetek 40.000,-- (včetně) a více 7 860 873,25 

Drobný dlouhodobý nehmotný 

majetek 
7.000 až 60.000,-- 629 813,50 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3.000 až 40.000,-- 6 971 873,71 

Drobný dlouh. nehmotný majetek - 

podrozvaha 
méně než 7.000,-- 208 790,44 

Drobný dlouh. hmotný majetek - 

podrozvaha 
méně než 3.000,-- 2 985 505,84 

Majetek celkem     18 656 856,74 

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   



 
 

 

25 

 

    

Náklady Celkem 

Spotřeba materiálu 216 309,00 

Spotřeba energie 333 552,95 

Opravy a udržování 36 617,92 

Cestovné 12 931,00 

Ostatní služby 698 637,56 

Mzdové náklady 14 660 071,00 

Zákonné sociální pojištění 4 907 732,00 

Jiné sociální pojištění 58 738,00 

Zákonné sociální náklady 513 211,86 

Prodaný materiál (prodej učebnic a 

sešitů) 
140 058,00 

Odpisy dlouhodobého majetku 843 804,00 

Náklady z drobného dlohodobého 

majetku 
131 016,40 

Ostatní náklady z činnosti 101 500,00 

Náklady celkem 22 654 179,69 

    

Hospodářský výsledek z hlavní 

činnosti 
0,00 

  

Hospodářský výsledek z 

hospodářské činnosti 
0,00 

  
  

  

Investice pořízené v roce 2021  
  

obnovení iPadů 365 904,00   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

26 

 

  

Aktiva Celkem z toho 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný 

majetek  
15 462 560,46     

Krátkodobé pohledávky 260 937,24     

Krátkodobý finanční majetek 3 607 596,96 - běžný účet 3 037 019,47 

    - FKSP 560 351,49 

    - pokladna 10 226,00 

Fond odměn     70 000,00 

Rezervní fond     290 981,14 

Fond investic     97 467,81 

Aktiva celkem 19 331 094,66     

    

Pasiva Celkem z toho 

Jmění účetní jednotky 2 910 096,02 401 1 148 390,22 

    403 1 761 705,80 

Fondy účetní jednotky 1 045 125,74     

Dlouhodobé závazky 297 448,75     

Krátkodobé závazky 2 525 959,71     

Pasiva celkem 6 778 630,22     

 

  





 Přehled soutěží ve školním roce 2021/2022

Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí

Říhová Josefína sexta úsp. řeš.

Kadrnožka Matyáš sexta úsp. řeš.

Hlína Mikuláš sekunda 5.

Kolman Pavel sekunda 6.

Leitkepová Natálie kvarta II. B 1. Č. Budějovice II. B 3.

Brtník Roman 3. ročník 2. Č. Budějovice III. A 8. - 9.

Javůrek Patrik 3. ročník 4.

Pavlů Tomáš septima 3.

Kaláb Jakub sexta 5.

Kopeček Matěj tercie 1. 05.04.2022 Č. Budějovice ZŠ a VG 28.

Vican Petr kvarta 3.

Nehyba Bedřich 2. ročník 2. 23.

Kaláb Jakub sexta 3. 13.

Němcová Eliška tercie I. 2. 25.04.2022 Č. Budějovice I. 6.-7.

Nehyba Bedřich 2. ročník 1. 26.04.2022 Č. Budějovice II. 9.-10.

Míchalová Natálie 3. ročník 4.

Kaláb Jakub sexta

Nehyba Bedřich 2. ročník

Rella Lukáš sexta

Kasalová Klára prima 1.

Urbánková Viktorie prima 3.

Kadrnožka Matyáš sexta junior 6.

Macura Jiří sekunda 4.

Kolářová Lucie sekunda 7.

Němcová Eliška tercie B 29.

Nečadová Veronika 3. ročník 27.

Kadrnožka Matyáš sexta 32.

Č. 
Budějovice

J. Hradec

30.03.2022

benjamin

06.12.2021

I. B

III. A

III. A

19.04.2022

II.

2.

3.kat. V

Č. 
Budějovice

02.03.2022

Lesnická soutěž 
"YPEF"

24.03.2022

Matematický 
klokan

Novák Dominik, Kaláb Jakub, Musel 
Hanuš

22.03.2022

J. Hradec08.03.2022

starší 
kategorie

Soutěž v AJ

7

3

6
Olympiáda Český 

jazyk

Konverzační 
soutěž v NJ

5

4

28.04.2022

Účastníci

Přírodovědný 
klokan

Třída

Povová Linda, Uchytil Martin, Kolář 
Jáchym

Olympiáda Dějepis

ZŠ a VG

J. Hradec

Celostátní, zemské, ústřední, zahraniční 
kolo

Školní kolo, místní soutěže Okresní kolo Krajské kolo
Soutěž

2

junior1

9 Florbal chlapců

J. Hradec

SŠ a VG

Brno

04.04.2022
Č. 

Budějovice

11.03.2022

J. Hradec

Dějepisná soutěž 
gymnázií

10 Logická olympiáda

12.04.2022

8

5.

C

06.04.2022
Č. 

Budějovice
družstvo

starší 
kategorie

Z6

1.

J. Hradec

Telč

J. Hradec

SŠ a VG

05.11.2021



 Přehled soutěží ve školním roce 2021/2022

Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí
Účastníci Třída

Celostátní, zemské, ústřední, zahraniční 
kolo

Školní kolo, místní soutěže Okresní kolo Krajské kolo
Soutěž

Teplá Anna septima 23.

Kučerová Eliška septima 29.

Musel Hanuš sexta 8. 4. 20220 Č. Budějovice B 12.

Kopeček Matěj tercie

Tomešová Vendula tercie

Palánová Zuzana prima 5. 19.05.2022 Č. Budějovice D

Urbánková Viktorie prima 16.

Palánová Zuzana prima A 18.

Vican Petr kvarta C 23.

Urbanec Martin 4. ročník 6.

Nehyba Bedřich 2. ročník 15.

družstvo dívek dívky 2.

družstvo chlapců hoši 2.

2.

1.

starší 3.

Kopeček Matěj tercie 05.04.2022 Č. Budějovice 8. a 9. ZŠ + G 28.

Kaláb Jakub sexta 13.

Nehyba Bedřich 2. ročník 23.

21 Dějepisná olympiáda
SŠČ. Budějovice04.04.2022

Č. Budějovice B 10. - 13.Rella Lukáš sexta20
Matematická 

olympiáda
05.04.2022

prima

sekunda

kvarta

07.06.2022 Dačice
mladší

18
Duhové hřiště - 

přehazovaná dívky

17
Školní florbalová 

ligy
13.05.2022 Dačice

J. Hradec
11

Biologická 
olympiáda

Č. 
Budějovice

C

Č. Budějovice A

12 Chemická olympiáda Rella Lukáš sexta

22.04.2022 J. Hradec D

13
Volejbalový turnaj 
smíšených družstev

27.04.2022 Dačice SŠ 6.

14
Zeměpisná 
olympiáda

11.04.2022

7.

D

29.04.2022

07.04.2022

C

Č. Budějovice

25.03.2022

16 Europa Secura

3.Praha15
Mapová soutěž při 

ZO
Mareček Jakub 2. ročník

17.05.2022 Č. Budějovice
 Viktor Martinů, 
Dominik Novák, 

Jakub Kaláb
sexta 3.

19
Czech Rocket 

Challenge 2022
SŠ 2.

Jakub Bartušek, Matyáš Kadrnožka, 
Matěj Kopeček, Hanuš Musel, Lukáš  

Rella, 
10.06.2022 Brno




